

Strzelce Opolskie, 23 marca 2010r

Wg rozdzielnika

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 193 000 Euro na dostawę produktów farmaceutycznych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Strzelcach Op.
(Znak sprawy: ZOZ/7-ZP/10)**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakietu nr 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego do Spongostan Standard i Spongostan Special. Oferowana przez nas żelatynowa gąbka hemostatyczna jest dopuszczona do używania i obrotu na terenie kraju oraz posiada takie samo zastosowanie i jest wykonana z takiego samego materiału, co Spongostan.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego do Spongostan Standard i Spongostan Special.

Pytanie nr 2

Dotyczy Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację pkt 4.2 projektu umowy: „Strony ustalają, że wartość przedmiotu zamówienia, wymieniona w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, może ulec zmniejszeniu do 20% wartości umowy brutto”

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający podtrzymuje zapis w odnośnym miejscu SIWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy Projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się dodać do projektu umowy zapis: „W przypadku nie wyczerpania ilości i wartości umowy w terminie jej obowiązywania – umowa zostanie automatycznie przedłużona do wyczerpania ilości przedmiotu i wartości umowy, nie dłużej jednak niż o 1 rok”.

Uzasadnienie: przepisy Ustawy PZP nie zabraniają zmiany wielkości przedmiotu zamówienia, jeżeli zmiana ta nie jest sprzeczna z art. 144 Ustawy PZP. Zgodnie z dominującym poglądem doktryny Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, o ile zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać zamówienia, a który nie będzie w sposób

znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. Bertman-Janik „Zamówienia na leki”, przetargi publiczne 2007r., nr 4, s.40)

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający podtrzymuje zapis w odnośnym miejscu SIWZ.

Pytania nr 4

Dotyczy Projektu umowy

1. Proponujemy w § 5 pkt 1 nadać brzmienie:

„Zapłata za dostarczone leki następować będzie na podstawie faktur VAT, płatnych przelewem na rachunek bankowy **Dostawcy** Nr, w terminie do dni (**min.60 dni**) od daty wystawienia faktury przez **Dostawcę**”

Proponowana zmiana brzmienia wynika z możliwości określenia terminu płatności w naszym systemie komputerowym, który wylicza termin poczynając od daty wystawienia faktury VAT.

2. Proponujemy w § 5 pkt 5 nadać brzmienie:

„Termin płatności uważa się za zachowany w dniu **uznania rachunku bankowego Dostawcy**”

Dostawca nie ma możliwości wglądu w dokumenty bankowe Zamawiającego i tym samym nie jest w stanie ustalić daty obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, co utrudnia rozliczenie wykonanych dostaw. Wprowadzenie powyższego zapisu jest zgodne z ogólnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi zachowania terminu płatności.

3. Proponujemy w § 7 pkt 1 nadać brzmienie:

„**Dostawca** jest zobowiązany do zapłaty, na rzecz **Zamawiającego**, kary umownej w razie niewykonania albo nienależytego wykonania umowy:

1/ w razie **zwłoki** w terminie dostawy – w wysokości 0,2% wartości towarów nie dostarczonych w terminie, za każdy dzień **zwłoki**, jednak nie więcej niż 10% wartości **zwłoki w dostawie**;

2/ w razie **zwłoki** w terminie usunięcia wady towaru – w wysokości 0,2 % wartości wadliwego towaru, za każdy dzień **zwłoki**, jednak nie więcej niż 10% wartości wadliwej dostawy,

3/ w razie odstąpienia od umowy przez jedną ze stron, wskutek okoliczności **zawinionych przez Dostawcę** – w wysokości 5% niezrealizowanej dostawy.

4. Proponujemy § 10 nadać brzmienie:

„**Dostawca** nie ma prawa wstrzymania dostaw leków w przypadku przekroczenia przez **Zamawiającego** terminu płatności **do 15 dni**”

5. Proponujemy § 10 nadać brzmienie:

„Przeniesienie jakichkolwiek praw lub obowiązków, wynikających z umowy, na rzecz osoby trzeciej, w szczególności przelewu wierzytelności powstałych z tytułu realizacji niniejszej umowy, **jest możliwe jedynie po uprzednim pisemnym powiadomieniu i po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu wyznaczonego Zamawiającemu na dokonanie zapłaty należności.**”

Ponadto prosimy o wyjaśnienie czy zapis § 8 pkt 1 przewidujący, iż umowa zostaje zawarta na okres 2 miesięcy nie jest skutkiem omyłki pisarskiej. W związku z powyższym prosimy o informację co do okresu, na który zawiera się umowę.

Odpowiedź na pytania nr 4

Zamawiający podtrzymuje zapis w odnośnym miejscu SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zapis § 8 pkt 1 przewidujący, iż umowa zostaje zawarta na okres 2 miesięcy nie jest skutkiem omyłki pisarskiej.

Przetarg na dostawę leków na okres 12 m-cy zostanie ogłoszony w najbliższym czasie.

Pytania nr 5

Dotyczy Projektu umowy

1. Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 10 mówiącego o nie wstrzymywaniu dostaw w razie zaległości płatniczych Zamawiającego.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin płatności 30 dni.

Odpowiedzi na pytania nr 5

Zamawiający podtrzymuje zapis w odnośnym miejscu SIWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy Pakietu 16, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści gąbkę żelatynową w rozmiarze 80x50x1mm.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 16, poz. 1 gąbkę żelatynową w rozmiarze 80x50x1mm.

Pytanie nr 7

Dotyczy Pakietu 16, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści gąbkę żelatynową w rozmiarze 80x50x10mm.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający dopuszcza w pakiecie 16, poz. 2 gąbkę żelatynową w rozmiarze 80x50x10mm.

W przypadku zaoferowania leków alternatywnych, zgodnie z treścią odpowiedzi Zamawiającego, Wykonawca winien w Formularzu Cenowym odpowiednio zaznaczyć ten fakt.

Z poważaniem:

DYREKTOR
Zespołu Opieki Zdrowotnej
z siedzibą
w Strzelcach Opolskich
Beata Czempiel

Rozdzielnik:

- 1) Publikacja na stronie internetowej Zamawiającego